LXIII. 1. Oportet ergo talibus et tantis exemplis accedere nos et subicere collum et oboedientiae locum complere, ut cessantes a vana seditione ad propositum nobis cum veritate exemplum sine aliqua macula occurramus. 2. Gaudium enim et exultationem nobis praestabitis, si oboedientes fueritis his quae a nobis scripta sunt per Spiritum Sanctum, si abscidatis inlicitae aemulationis vestrae iracundiam secundum denuntiationem, quam fecimus de pace et concordia in epistola hac. 3. Misimus autem viros fideles et sobrios, qui a iuventute usque ad senectam sine querela conversati sunt inter nos, qui etiam testes erunt inter nos. 4. Hoc autem fecimus, ut sciatis quia omnis nobis cura semper et fuit et est, ut quam celerius habeatis pacem.

LXIV. De cetero qui omnia prospicit *Deus* et dominator *spirituum* et Dominus *universae carnis*, qui *elegit* Dominum Iesum Christum et nos per ipsum in *populum aeternalem*, det omni animae invocanti magnificentum et sanctum nomen suum fidem, timorem, pacem, patientiam et longanimitatem, continentiam, castitatem, sobrietatem, ut placeat nomini eius per pontificem et antistitem nostrum Iesum Christum, per quem est ei gloria, magnificentia, imperium et honor et nunc et in saecula saeculorum. Amen.

LXV. 1. Quos autem misimus ex nobis, Claudium Ephebum et Valerium Bitonem una cum Fortunato cum pace et gaudio confestim remittite ad nos, ut velocius optabilem et desiderabilem nobis pacem et unitatem nuntient, ut et nos citius gaudeamus de vestra tranquillitate. 2. Gratia Domini nostri Iesu Christi vobiscum et cum omnibus ubique qui vocati sunt a Deo per ipsum; cum quo est ei gloria et honor et virtus et magnificentia, sedis aeterna, a saeculis et nunc et in saecula saeculorum. Amen.

EPISTOLA CLEMENTIS AD CORINTHIOS EXPLICIT"

INDICE

I.	Introduzione	p.	1
II.	Lingua e tecnica di traduzione della versione latina	p.	4
	1. Presentazione del testimone testuale	p.	4
	2. Contesto di redazione	p.	5
	3. Peculiarità della versione	p.	10
	a. Letteralità della traduzione	p.	10
	b. Popolarità linguistica e stilistica	p.	13
	4. Conclusione	p.	16
III.	Fonologia	p.	18
	1. Alternanza di consonanti semplici	p.	18
IV.	Morfologia	p.	19
	A. Declinazione: terza declinazione	p.	19
	B. Coniugazione: il verbo εἰμί	p.	19
	C. Formazione del tema: composizione	p.	20
	1. Una preposizione come primo membro	p.	20
	2. Ipostatizzazione (unione di composizione e derivazione)	p.	20
	3. Iato nella formazione dei composti	p.	21
V.	Sintassi	p.	23
	A. Sintassi dei casi	p.	23
	1. Genitivo di qualità ovvero "genitivo ebraico"	p.	23
	2. Dativo di relazione	p.	26
	B. Preposizioni: ἐνώπιον + gen.	p.	28
	C. Sintassi dell'aggettivo: perifrasi delle forme di paragone mediante il grado positivo	p.	29
	D. Sintassi dei pronomi: pronomi relativi	p.	30
	1. <i>Constructio ad sensum</i> con il relativo	p.	30
	2. Collocazione pleonastica del pronome personale dopo un pronome relativo	p.	31
	E. Sintassi del verbo	p.	32
	a. Uso dei modi	p.	32
	1. Il congiuntivo: proposizioni secondarie	p.	32
	2. L'infinito: accusativo con l'infinito con identità di soggetto	p.	33
	3. Il participio	p.	34
	I. Il participio paronomastico	p.	34